
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 32 (722) 
31 июля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1607

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Тер-

ритория Комфорта» (ИНН 4101179344) управляющей организацией 
до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме спо-
соба управления многоквартирным домом или до заключения догово-
ра управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме 
или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 
одного года, для управления многоквартирными домами, расположен-
ными в Петропавловск-Камчатском городском округе, по следующим 
адресам:

улица Боевая, дом № 9;
улица Индустриальная, дом № 28;
улица Индустриальная, дом № 33;
улица Ключевская, дом № 19;
улица Курильская, дом № 22 литер А;
улица Пржевальского, дом № 21;
улица Сахалинская, дом № 8;
улица Школьная, дом № 19;
улица Школьная, дом № 23;
улица Школьная, дом № 24;
улица Школьная, дом № 21;
улица Школьная, дом № 21 А;
улица Школьная, дом № 9;
улица Щорса, дом № 12 А.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества  в многоквартирном доме, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его этой управляющей 

организации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, 
а также обеспечить его размещение в государственной информаци-
онной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1608

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Жи-

лищно-коммунальное ремонтно-строительное управление» (ИНН 
4101186422) управляющей организацией до выбора собственника-
ми помещений в многоквартирном доме способа управления мно-
гоквартирным домом или до заключения договора управления мно-
гоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирном доме или по резуль-
татам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года, 
для управления многоквартирными домами, расположенными в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе, по следующим адресам:

улица Беринга, дом № 4 А;
улица Братская, дом № 7;
улица Вулканная, дом № 19;
улица Дальняя, дом № 10;
улица Дзержинского, дом № 12;
улица Дзержинского, дом № 18;
улица Дзержинского, дом № 14;
улица Дзержинского, дом № 6;
улица Дзержинского, дом № 8;
улица Дзержинского, дом № 10;
улица Днепровская, дом № 2;
улица Завойко, дом № 63;



№ 32 (722) 31 июля 2019 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
улица Ключевская, дом № 30;
улица Ключевская, дом № 39;
улица Козельская, дом № 14;
улица Козельская, дом № 7;
улица Козельская, дом № 8;
улица Командорская, дом № 7;
улица Командорская, дом № 8;
улица Командорская, дом № 9;
улица Командорская, дом № 10;
улица Командорская, дом № 12;
улица Красная Соп ка, дом № 40;
улица Красная Сопка, дом № 85;
улица Крылова, дом № 1;
улица Курильская, дом № 19;
улица Курильская, дом № 8;
улица Курильская, дом № 10;
улица Курильская, дом № 14;
улица Курильская, дом № 12;
улица Курильская, дом № 16;
улица Мишенная, дом № 2А;
улица Мишенная, дом № 14 А;
улица Морская, дом № 11;
улица Морская, дом № 13;
улица Морская, дом № 23;
улица Морская, дом № 36;
улица Морская, дом № 64;
улица Морская, дом № 71;
улица Никифора Бойко, дом № 16;
улица Никифора Бойко, дом № 18;
улица Никифора Бойко, дом № 22 А;
улица Обороны 1854 года, дом № 18;
улица Первомайская, дом № 8;
улица Первомайская, дом № 16;
улица Петра Ильичева, дом № 12;
улица Петра Ильичева, дом № 17;
улица Петра Ильичева, дом № 7;
улица Петра Ильичева, дом № 9;
улица Полевая, дом № 23;
улица Полевая, дом № 25;
проезд Туристический, дом № 9;
улица Рыбацкая, дом № 1 А;
улица Рыбацкая, дом № 1 Б;
улица Сафонова, дом № 12;
улица Сахалинская, дом № 4;
улица Свердлова, дом № 5;
улица Свердлова, дом № 7;
улица Свердлова, дом № 21;
улица Свердлова, дом № 14 А;
улица Свердлова, дом № 8 А;
улица Свердлова, дом № 11;
улица Свердлова, дом № 19;
улица Северная, дом № 1;
улица Северная, дом № 12;
улица Северная, дом № 14;
улица Северная, дом № 16;
улица Северная, дом № 18;
улица Серышева, дом № 8;
улица Сибирцева, дом № 14;
улица Сибирцева, дом № 18;
улица Советская, дом № 23;
улица Сопочная, дом № 28;
улица Строительная, дом № 125 А;
улица Тельмана, дом № 2;
улица Тундровая, дом № 42;
улица Тургенева, дом № 53;
улица Тургенева, дом № 52;
улица Фурманова, дом № 12 А;
шоссе Петропавловское, дом № 31;
шоссе Петропавловское, дом № 44.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой управ-
ляющей организации, Государственной жилищной инспекции Камчат-
ского края, а также обеспечить его размещение в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1609

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью про-

изводственное предприятие – «Техноконтроль» (ИНН 4101177851) 
управляющей организацией до выбора собственниками помещений 
в многоквартирном доме способа управления многоквартирным до-
мом или до заключения договора управления многоквартирным до-
мом с управляющей организацией, определенной собственниками 
помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого 
конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, но не более одного года, для управления 
многоквартирными домами, расположенными в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе, по адресам:

улица Днепровская, дом № 4;
улица Ленинградская, дом № 7;
проспект Победы, дом № 73.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объем ам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (722) 31 июля 2019 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 

об определении управляющей организации направить его этой управ-
ляющей организации, Государственной жилищной инспекции Кам-
чатского края, а также обеспечить его размещение в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1610

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить индивидуального предпринимателя Смагину Татьяну 

Григорьевну (ИНН 410100515480) управляющей организацией до вы-
бора собственниками помещений в многоквартирном доме способа 
управления многоквартирным домом или до заключения договора 
управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме 
или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 
одного года, для управления многоквартирными домами, расположен-
ными в Петропавловск-Камчатском городском округе, по следующим 
адресам:

улица Авиационная, дом № 10;
улица Авиационная, дом № 11;
улица Авиационная, дом № 16;
улица Авиационная, дом № 8;
улица Вилюйская, дом № 43;
улица Вилюйская, дом № 45;
улица Индустриальная, дом № 1;
улица Индустриальная, дом № 21;
улица Индустриальная, дом № 27;
улица Индустриальная, дом № 3;
улица Индустриальная, дом № 9;
улица Пржевальского, дом № 19;
улица Пржевальского, дом № 28;
улица Щорса, дом № 12;
улица Щорса, дом № 12 Б.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 

перечнем услуг и работ, необходимых для обеспе чения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой управ-
ляющей организации, Государственной жилищной инспекции Кам-
чатского края, а также обеспечить его размещение в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1611

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Энер-

горесурс-М» (ИНН 4101127829) управляющей организацией до вы-
бора собственниками помещений в многоквартирном доме способа 
управления многоквартирным домом или до заключения договора 
управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме 
или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 
одного года, для управления многоквартирными домами, расположен-
ными в Петропавловск-Камчатском городском округе, по следующим 
адресам:

улица Курильская, дом № 34;
улица Рябиковская, дом № 35 А.



№ 32 (722) 31 июля 2019 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких  работ и услуг определить в договоре управления 
многоквартирным домом в соответствии с действующим законода-
тельством, в зависимости от конструктивных и технических параме-
тров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру 
платы за содержание жилого помещения, установленному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой 
управляющей организации, Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государ-
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства и на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1612

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «УК 

СтройГородок» (ИНН 4101169064) управляющей организацией до вы-
бора собственниками помещений в многоквартирном доме способа 
управления многоквартирным домом или до заключения договора 
управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме 
или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 

одного года, для управления многоквартирным домом, расположен-
ным в Петропавловск-Камчатском городском округе, по адресу:

улица Ларина, дом № 12/2.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг определить в договоре управления  
многоквартирным домом в соответствии с действующим законода-
тельством, в зависимости от конструктивных и технических параме-
тров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру 
платы за содержание жилого помещения, установленному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой 
управляющей организации, Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государ-
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства и на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1613

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управляю-

щая компания «Платина» (ИНН 4101174360) управляющей организаци-
ей до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме спо-
соба управления многоквартирным домом или до заключения догово-
ра управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (722) 31 июля 2019 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме 
или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 
статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 
одного года, для управления многоквартирным домом, расположенным 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, по адресу:

улица Автомобилистов, дом № 1.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг определить в д оговоре управления 
многоквартирным домом в соответствии с действующим законода-
тельством, в зависимости от конструктивных и технических параме-
тров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру 
платы за содержание жилого помещения, установленному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его этой управляющей 
организации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, 
а также обеспечить его размещение в государственной информаци-
онной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1614

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью управ-

ляющая компания «Олимп» (ИНН 4101182918) управляющей орга-
низацией до выбора собственниками помещений в многоквартирном 

доме способа управления многоквартирным домом или до заключения 
договора управления многоквартирным домом с управляющей органи-
зацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного ча-
стью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не 
более одного года, для управления многоквартирным домом, распо-
ложенным в Петропавловск-Камчатском городском округе, по адресу:

улица Владивостокская, дом № 10.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг определить в до говоре управления 
многоквартирным домом в соответствии с действующим законода-
тельством, в зависимости от конструктивных и технических параме-
тров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру 
платы за содержание жилого помещения, установленному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой 
управляющей организации, Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государ-
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства и на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1615

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:



№ 32 (722) 31 июля 2019 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Определить общество с ограниченной ответственностью управля-

ющая компания «Восток-1» (ИНН 4101142425) управляющей организа-
цией до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме 
способа управления многоквартирным домом или до заключения до-
говора управления многоквартирным домом с управляющей органи-
зацией, определенной собственниками помещений в многоквартир-
ном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного 
частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
но не более одного года, для управления многоквартирными дома-
ми, расположенными в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
по следующим адресам:

улица Максутова, дом № 19 А;
улица Максутова, дом № 36;
улица Максутова, дом № 38;
улица Океанская, дом № 115;
улица Океанская, дом № 30;
улица Океанская, дом № 80;
улица Океанская, дом № 82;
переулок Садовый, дом № 8.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для о беспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой управ-
ляющей организации, Государственной жилищной инспекции Кам-
чатского края, а также обеспечить его размещение в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1616

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управ-
ления многоквартирным домом, расположенным на территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не опре-
делена управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управ-

ляющая компания «Вектор» (ИНН 4101177523) управляющей орга-
низацией до выбора собственниками помещений в многоквартирном 
доме способа управления многоквартирным домом или до заключе-
ния договора управления многоквартирным домом с управляющей 
организацией, определенной собственниками помещений в мно-
гоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, пред-
усмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, но не более одного года, для управления многоквар-
тирным домом, расположенным в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе, по адресу:

улица Ларина, дом № 6/1.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг определить в договоре  управления 
многоквартирным домом в соответствии с действующим законода-
тельством, в зависимости от конструктивных и технических параме-
тров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру 
платы за содержание жилого помещения, установленному поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой 
управляющей организации, Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края, а также обеспечить его размещение в государ-
ственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства и на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1617

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (722) 31 июля 2019 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
управляющей организации для управления многоквартирным до-
мом, в отношении которого собственниками помещений в мно-
гоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.07.2019 № 1563 «Об утверждении Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, распо-
ложенным на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, в отношении которого собственниками помещений 
не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью 

Управляющая Компания «41 РЕГИОН» (ИНН 4101173688) управ-
ляющей организацией до выбора собственниками помещений 
в многоквартирном доме способа управления многоквартирным 
домом или до заключения договора управления многоквартирным 
домом с управляющей организацией, определенной собственни-
ками помещений в многоквартирном доме или по результатам 
открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, но не более одного го-
да, для управления многоквартирными домами, расположенными 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, по следующим 
адресам:

улица Рябиковская, дом № 24;
улица Рябиковская, дом № 27;
улица Рябиковская, дом № 28;
улица Рябиковская, дом № 33;
улица Рябиковская, дом № 34;
улица Рябиковская, дом № 38;
улица Рябиковская, дом № 60 А;
улица Рябиковская, дом № 62;
улица Рябиковская, дом № 64;
улица Рябиковская, дом № 65 А;
улица Рябиковская, дом № 66;
улица Рябиковская, дом № 70;
улица Рябиковская, дом № 80;
улица Рябиковская, дом № 31.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению мно-

гоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту об-
щего имущества в многоквартирном доме в соответствии с мини-
мальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащег о содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержа-
ния общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 
оказания и выполнения». Требования к объемам, качеству, пери-
одичности каждой из таких работ и услуг определить в договоре 
управления многоквартирным домом в соответствии с действую-
щим законодательством, в зависимости от конструктивных и тех-
нических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен раз-
меру платы за содержание жилого помещения, установленному 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой 
управляющей организации, Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края, а также обеспечить его размещение в госу-
дарственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства и на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его соб-
ственникам помещений в многоквартирных домах, путем разме-
щения его на информационных стендах, расположенных в подъ-
ездах многоквартирных домов, согласно адресному перечню, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на руководителя Управления коммунального хозяйства 
и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1618

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация, и о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации», постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 23.07.2019 № 1563 
«Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, расположенным на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в отношении которого собствен-
никами помещений не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управля-

ющая Компания «ЖКХ СРВ» (ИНН 4101178573) управляющей органи-
зацией до выбора собственниками помещений в многоквартирном до-
ме способа управления многоквартирным домом или до заключения 
договора управления многоквартирным домом с управляющей органи-
зацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного ча-
стью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не 
более одного года, для управления многоквартирным домом, распо-
ложенным в Петропавловск-Камчатском городском округе, по адресу:

улица Петра Ильичева, дом № 20.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению много-

квартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным 
перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необхо-
димых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Тре-
бования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ 
и услуг определить в д оговоре управления многоквартирным домом 
в соответствии с действующим законодательством, в зависимости 
от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен разме-
ру платы за содержание жилого помещения, установленному по-
становлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 17.07.2015 № 1714 «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения 
об определении управляющей организации направить его этой управ-
ляющей организации, Государственной жилищной инспекции Кам-
чатского края, а также обеспечить его размещение в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 
и на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опре-
делении управляющей организации направить его собственникам 
помещений в многоквартирных домах, путем размещения его на ин-
формационных стендах, расположенных в подъездах многоквартир-
ных домов, согласно адресному перечню, указанному в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете 
«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 31.07.19
По графику: в 15.00 час. 31.07.19

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 
Издатель: 

Управление делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)
Адрес редакции: 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 
тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1619

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 23.07.2019 № 1563 «Об утверждении Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 
которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Управля-

ющая Компания ЖЭК» (ИНН 4101157365) управляющей организацией 
до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа 
управления многоквартирным домом или до заключения договора управле-
ния многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам 
открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, но не более одного года, для управления 
многоквартирными домами, расположенными в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, по следующим адресам:

улица Вилюйская, дом № 54;
улица Зеркальная, дом № 58;
улица Капитана Беляева, дом № 6;
улица Сахалинская, дом № 19.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартир-

ным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме в соответствии с минимальным перечнем услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 
имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 
перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содер-
жания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнен ия». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой 
из таких работ и услуг определить в договоре управления многоквартир-
ным домом в соответствии с действующим законодательством, в зависимо-
сти от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы 
за содержание жилого помещения, установленному постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 
№ 1714 «Об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об опреде-
лении управляющей организации направить его этой управляющей орга-
низации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, а также 
обеспечить его размещение в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опреде-
лении управляющей организации направить его собственникам помещений 
в многоквартирных домах, путем размещения его на информационных 
стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно 
адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2019 г. № 1620

Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления 

таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской 

Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена 

управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 23.07.2019 № 1563 «Об утверждении Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении 
которого собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью «Единая 

городская управляющая компания ДВ» (ИНН 4101164235) управляющей 
организацией до выбора собственниками помещений в многоквартирном 
доме способа управления многоквартирным домом или до заключения 
договора управления многоквартирным домом с управляющей органи-
зацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном 
доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 
4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более 
одного года, для управления многоквартирным домом, расположенным 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, по адресу:

улица Ларина, дом № 12/1.
2. Утвердить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартир-

ным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества 
в многоквартирном доме в соответствии с минимальным перечнем услуг 
и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания обще-
го имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минималь-
ном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их 
оказания и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности 
каждой из таких работ и услуг определ ить в договоре управления мно-
гоквартирным домом в соответствии с действующим законодательством, 
в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквар-
тирного дома.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы 
за содержание жилого помещения, установленному постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2015 
№ 1714 «Об установлении размера платы за содержание жилого поме-
щения».

4. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа:

4.1 в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об опреде-
лении управляющей организации направить его этой управляющей орга-
низации, Государственной жилищной инспекции Камчатского края, а также 
обеспечить его размещение в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об опреде-
лении управляющей организации направить его собственникам помещений 
в многоквартирных домах, путем размещения его на информационных 
стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно 
адресному перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова


